
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  12 de agosto de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 933

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022) .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022) .............................................................. 2
ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022) .................................................. 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0184/2022) ..................................................................... 7



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 053/2022

Nº Processo: 000243/2022. OBJETO: Aquisição de geladeiras para atender as Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira-BA. Total de Itens Licitados: 03.
www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531. Edital 053/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir
de 15/08/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/08/2022 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais. Luis Armando-Pregoeiro.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 054/2022

Nº Processo: 00244/2022. OBJETO: Aquisição de cadeiras de rodas e de banho para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e Assistência Social do Município. Total de Itens Licitados: 02.
www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531. Edital 054/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir
de 15/08/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/08/2022 às 10:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais. Luis Armando-Pregoeiro



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022)

 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-381 

 

 

ERRATA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO N° 038/2022 

 

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador 

Mangabeira/BA, vem através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 

26/07/2022 da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da empresa: MEDISIL COMERCIAL 

FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, com o CNPJ n° 

96.827.563/0001-27, situada na Rua Bolívia n° 223, Quadra P, Galpão 2, Bairro Granjas 

Rurais Presidente Vargas, CEP. 41.230-195, Salvador – Bahia, no GRUPO XII, ONDE SE LÊ:  

GRUPO 12 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 

PRODUTOS 
UNDS QTDS MARCA  VL. UNIT.   VL. TOTAL  

306 
CLORPROMAZINA 

25MG/5ML  5 ML INJ. 
AMP 300 U.QUIMICA  R$     2,00   R$       600,00  

307 
DEXTROCETAMINA 

50MG/ML 10ML 
AMP 60 CRISTÁLIA  R$   95,00   R$    5.700,00  

308 DIAZEPAM 10MG/2 ML INJ. AMP 2.000 SANTISA  R$     0,60   R$    1.200,00  

309 
ETOMIDATO 2MxsG/ML 10 

ML 
AMP 100 BLAU  R$   14,00   R$    1.400,00  

310 
FENITOÍNA SÓDICA 

250MG/5ML INJ.  
AMP 200 HIPOLABOR  R$     3,93   R$       786,00  

311 
FENOBARBITAL 200MG/2ML 

INJ. 
AMP 200 CRISTÁLIA  R$     2,90   R$       580,00  

312 

FENTANILA, CITRATO 

0,05ML/ML 

S/CONSERVANTE 05 ML 

AMP 200 HIPOLABOR  R$     3,50   R$       700,00  

313 

FENTANILA, CITRATO 

0,05ML/ML 

S/CONSERVANTE 10 ML 

AMP 200 HIPOLABOR  R$     6,93   R$    1.386,00  

314 
FLUMAZENIL 0,1MG/ML 

5ML 
AMP 50 HIPOLABOR  R$   10,35   R$       517,50  

315 
HALOPERIDOL 5MG/1ML 

INJ. 
AMP 400 U.QUIMICA  R$     2,00   R$       800,00  



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-382 

 

316 
HALOPERIDOL DECANOATO 

50MG/ML INJ. 
AMP 3.000 HALOPERIDOL  R$     3,63   R$  10.890,00  

317 
MIDAZOLAM 5MG/ML 3 ML 

INJ. 
AMP 400 HIPOLABOR  R$     6,00   R$    2.400,00  

318 
MIDAZOLAM 5MG/ML  10 

ML INJ. 
AMP 300 HIPOLABOR  R$     6,93   R$    2.079,00  

319 MORFINA 10MG/1ML INJ. AMP 300 HIPOLABOR  R$     4,40   R$    1.320,00  

320 NALOXONA 0,4 MG/1ML INJ. AMP 50 HIPOLABOR  R$     7,80   R$       390,00  

321 
PETIDINA 100 MG /2 ML 2 

ML INJ. 
AMP 100 U.QUIMICA  R$     5,20   R$       520,00  

322 
PROMETAZINA 25MG/ML 

2ML INJ 
AMP 3.000 HIPOLABOR  R$     4,00   R$  12.000,00  

323 
PROPOFOL 10MG/ML 

EMULSÃO INJETÁVEL 20ML 
AMP 30 FRESENIUS  R$   11,50   R$       345,00  

324 
TRAMADOL 50MG/ML 1ML 

INJ. 
AMP 2.000 U.QUIMICA  R$     4,60   R$    9.200,00  

325 
TRAMADOL 100MG/ML 2ML 

INJ. 
AMP 1.000 U.QUIMICA  R$     5,00   R$    5.000,00  

326 
ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML 

1 ML 
AMP 20 LUNDBECK  R$   81,23   R$    1.624,60  

VALOR DO GRUPO 12      R$ 59.438,10  

LEIA-SE:  

GRUPO 12 – MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 

PRODUTOS 
UNDS QTDS MARCA  VL. UNIT.   VL. TOTAL  

306 
CLORPROMAZINA 

25MG/5ML  5 ML INJ. 
AMP 300 U.QUIMICA  R$     2,00   R$       600,00  

307 
DEXTROCETAMINA 

50MG/ML 10ML 
AMP 60 CRISTÁLIA  R$   95,00   R$    5.700,00  

308 DIAZEPAM 10MG/2 ML INJ. AMP 2.000 SANTISA  R$     0,60   R$    1.200,00  

309 
ETOMIDATO 2MxsG/ML 10 

ML 
AMP 100 BLAU  R$   14,00   R$    1.400,00  



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-383 

 

310 
FENITOÍNA SÓDICA 

250MG/5ML INJ.  
AMP 200 HIPOLABOR  R$     3,93   R$       786,00  

311 
FENOBARBITAL 200MG/2ML 

INJ. 
AMP 200 CRISTÁLIA  R$     2,90   R$       580,00  

312 

FENTANILA, CITRATO 

0,05ML/ML 

S/CONSERVANTE 05 ML 

AMP 200 HIPOLABOR  R$     3,50   R$       700,00  

313 

FENTANILA, CITRATO 

0,05ML/ML 

S/CONSERVANTE 10 ML 

AMP 200 HIPOLABOR  R$     6,93   R$    1.386,00  

314 
FLUMAZENIL 0,1MG/ML 

5ML 
AMP 50 HIPOLABOR  R$   10,35   R$       517,50  

315 
HALOPERIDOL 5MG/1ML 

INJ. 
AMP 400 U.QUIMICA  R$     2,00   R$       800,00  

316 
HALOPERIDOL DECANOATO 

50MG/ML INJ. 
AMP 3.000 HIPOLABOR  R$     9,63  

 R$  

28.890,0,00  

317 
MIDAZOLAM 5MG/ML 3 ML 

INJ. 
AMP 400 HIPOLABOR  R$     6,00   R$    2.400,00  

318 
MIDAZOLAM 5MG/ML  10 

ML INJ. 
AMP 300 HIPOLABOR  R$     6,93   R$    2.079,00  

319 MORFINA 10MG/1ML INJ. AMP 300 HIPOLABOR  R$     4,40   R$    1.320,00  

320 NALOXONA 0,4 MG/1ML INJ. AMP 50 HIPOLABOR  R$     7,80   R$       390,00  

321 
PETIDINA 100 MG /2 ML 2 

ML INJ. 
AMP 100 U.QUIMICA  R$     5,20   R$       520,00  

322 
PROMETAZINA 25MG/ML 

2ML INJ 
AMP 3.000 HIPOLABOR  R$     4,00   R$  12.000,00  

323 
PROPOFOL 10MG/ML 

EMULSÃO INJETÁVEL 20ML 
AMP 30 FRESENIUS  R$   11,50   R$       345,00  

324 
TRAMADOL 50MG/ML 1ML 

INJ. 
AMP 2.000 U.QUIMICA  R$     4,60   R$    9.200,00  

325 
TRAMADOL 100MG/ML 2ML 

INJ. 
AMP 1.000 U.QUIMICA  R$     5,00   R$    5.000,00  



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-384 

 

326 
ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML 

1 ML 
AMP 20 LUNDBECK  R$   81,23   R$    1.624,60  

VALOR DO GRUPO 12      R$  77.438,10 

. Por ter havido erro de digitação. Luis Armando – Pregoeiro. 

 



Sexta-feira
12 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 933

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0184/2022)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0184/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 03/08/2022 do EXTRATO DE CONTRATO N°
0184/2022 da empresa: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E
TRANSPORTES LTDA, com o CNPJ n° 96.827.563/0001-27, no VALOR ONDE SE LÊ: R$ 307.579,30
(trezentos e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos). LEIA-SE: R$ 325.579,30 (trezentos e
vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos). Por ter havido erro de digitação. Luis
Armando – Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022)
	ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 0184/2022)



		2022-08-12T02:44:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




